
Grüne Stoffe und Garne (Stand April 2013)

Die Grüne Liste „Grüne Stoffe und Garne“ von Grüne Mode Blog steht unter einer 

Name Website Läden vor Ort Recycling-Stoffe Recycling-Garn

div. Händler, s. Website X X

nein X

APN X X

nein

div. Händler, s. Website

nein X

Kiel, Flensburg X

nein X

Bad Wurzach X

div. Händler, s. Website X X

div. Händler, s. Website X

Berlin, s. Website X

div. Händler, s. Website X X

div. Händler, s. Website X X

Lebenskleidung X

Lichtschatz X

k.A. X

Hamburg X

Augsburg X X

Leipzig X

div. Händler, s. Website X

Nürnberg X

div. Händler, s. Website X
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kbA-Stoffe Lyocell kbA-BW-Garn KbA-Woll-Garn

Aman Group www.amann.com

Anita Pavani Stoffe www.naturstoff.de

www.alternativnaturprodukte.de München, B2B Only

Biostoffe.at www.biostoffe.at

Debbie Bliss www.debbieblissonline.com

Elmertex/Contonea www.elmertex.de

Fadenwerk www.fadenwerk.com

Finja&Mathilda www.de.dawanda.com/shop/Finja-und-Mathilda

Finkhof www.finkhof.de

Hema Wollversand www.hema-wollversand.de

Hoooked Zpagetti www.zpagetti.de

Kidstixx www.kidstixx.de

Lana Grossa www.lanagrossa.de

Lang Yarns www.langyarns.com

www.lebenskleidung.com Berlin, s. Website B2B only

www.lichtschatz.com nein, B2B only

Lillestoff www.minimenschundco.com

Mahler Stoffe www.mahlerstoffe.de

Meterwerk www.meterwerk.de

Nelly Morelly www.nelly-morelly.de  

Next ReCotton www.recotton.de

R. Maderer Stoffzentrum www.maderer.de

Rosy Green Wool www.rosygreenwool.com
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div. Händler, s. Website X X

div. Händler, s. Website

Seidentraum k.A.

Berlin, s. Website X X

Stoffbotin nein X
Stoffsalon Wien Wien X

Stoffstudio Wetzlar Wetzlar X

nein X

nein X

X

nein X X

div. Händler, s. Website X

Rowan www.knitrowan.com

Schachenmayr www.de.knitsmc.com

www.bio-seide.de

Siebenblau www.siebenblau.de

www.stoffbotin.de
www.stoffsalon.at 

www.stoff-studio.de

Tuliver http://en.dawanda.com/shop/Tulliver

Tusentack www.tusentack.org

Uhinger Stoffstube www.uhinger-stoffstube.de Uhing

Werkundstoff www.werkundstoff.dawanda.com

Westfalenstoffe www.westfalenstoffe.de
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